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Ne baz€ t€ neneve 13 te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Repubiik€s s€ Kosoves", me 28/04, qershor 2008), nenit 53 te Statutit t€ Komun€s se
Prishtin€s, 01. nr. 11'0-39L, te dt. 25.02.201,0, dispozitave t€ nenit11., paragraftt 6 te Ligjit Nr.
04/L -106 pdr Teatrot e dat€ 24.05.2011,, Kryetari i Komunes s€ Prishtin€s, merr k€t€

V E N D I M

I. Miratohet vendimi p€r em€rimin e K€shillit Drejtues t€ Teatrit "Dodona" n€ prishtin€.

II. Anetar€t e Keshillit Drejtues t€ cekur n€ pik€n I te ketij vendimi jan€:

1. Drita Rudi, p€rfaqesuese e Komun€s s6 prishtin€s;
2. Besnik Krapi, aktor dhe producent;
3. Ismet Sijarina, regjisor;
4. Dardane Mehmeti, aktore;
5. Albena Reshitaj, dramaturge.

il. Detyrat e K€shillit Drejtues te cekur n€ piken II te ketij Vendimi jan€:
T€ mbikeqyr€ pun€n e teatrit, aprovon politikat afatgSatate zhvillimit te teatrit dhe
politik€n artistike, me propozim td drejtorit te pergjithshem miraton planin vjetor
buxhetor te teatrit, me propozim t€ udh€heqesit artistik dhe n€ p€rputhje me
buxhetin vjetor miraton programin artistik vjetor t€ teatrit, shqyrton dhe miraton
raportin vjetor financiar t€ teatrit, harton dhe propozon statutin, rregulloret dhe
aktet tjera nenligjore t€ teatrit, te cilat i miraton asambiea komunale, interviston
kandidat€t dhe zgSedhE drejtorin e p€rgjithsh€m dhe udh€heq€sin artistik, inicon
procedur€n dhe shkarkon drejtorin e pergjithshem dhe udh€heq€sin artistik, si dhe
merr vendime me shumice absolute t€ votave te te gjithe an6tar6ve.

IV. Per kryerjen e detyrave t€ cekura ne pik€n III te ketij Vendimi, Keshitli Erejtues i
raporton Kryetarit t€ Komun€s s6 prishtines.

V. Ky vendim hyn ne fuqi n€ dit€n e marrjes se tij.

I DOREZOHET:
- An€tar€ve t€ KD;
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar;
- Ne dosje.
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